23/12/2020 SEI/SUDAM - 0307142 - Resolugdo

/A
SUDAM

MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA
DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUGCAO N2 427, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA-
SUDAM, considerando o disposto na Lei Complementar n.2 124, de 03 de janeiro de 2007 e o disposto no art.
79, do anexo |, do Decreto n2 8.275 de 27 de junho de 2014 e, no uso das atribui¢des que Ihe conferem o art.
62, Il e XIX e o Paragrafo Unico do anexo |, do referido Decreto e o art. 10, Il e XX do Regimento Interno da
Sudam, e

Considerando os fatos e fundamentos presentes no Processo n2 CUP:59004.002982/2018-14,
e o contido no Despacho Simples DIRAD (SEI 0306897),

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar a celebra¢do dos contratos a serem firmados entre a Superintendéncia do
Desenvolvimento da Amaz6nia—SUDAM e as seguintes empresas para fornecimento de Materiais de
Consumo para Reposicao do Estoque do Almoxarifado: Empresa M. E. da S. Rodrigues Comércio, item 1, no
valor de RS 673,60; Empresa L da S Souto Junior Eireli, itens 2, 3, 4, 14, 15, 16, 31, 32, 33, 35, 51 e 52, no
valor de RS 2.098,50; Empresa Novidades Cabano Comércio de Artigos de Papelaria Eireli, itens 10, 12,13, 41,
47, 53, 54, 67, 68, 69, 70, 71, 76 e 77, no valor global de RS 2.944,80; Empresa MC Restaura¢do, Comércio,
Importacdo e Exportacdo Eireli, itens 25 e 44, no valor global de RS 3.786,00; Empresa Lidiane Nunes de
Oliveira Zanon 01479478636, item 36, no valor de RS 3.000,60; Empresa Styllus Papeis & Presentes Ltda,
item 38, no valor de RS 110,00; Empresa Companhia do Papel Eireli, itens 40, 59 e 62, no valor global de RS
7.980,80; Empresa Liceri Comércio de Produtos em Geral Ltda, itens 42, 43, 45, 74 e 81, no valor global de RS
2.982,75; Empresa P C Dias Eireli, itens 46 e 61, no valor global de RS 358,60; Empresa RC Ramos Comércio
Ltda, item 48, no valor de RS 749,00; Empresa Papelaria Papel Cartaz Ltda, itens 50, 64, 79 e 80, no valor
global de RS 834,30; Empresa DM Papeis Ltda , item 63, no valor de RS 4.497,50, com base no Decreto n2
8.275/2014 e na instrucdo da DGES/Almoxarifado. O detalhamento dos materiais e a respectiva ata constam
no anexo desta Resolugao.

Art. 22 - Esta Resolucdo entra em vigor na data de sua publicacao.

André Carvalho de Azevedo Carioca
Superintendente substituto.

Rogério Matos dos Santos
Diretor de Administracao .

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320584&infra_sistema...

1/8



23/12/2020 SEI/SUDAM - 0307142 - Resolugdo

Réger Araujo Castro
Diretor de Gestdo de Fundos, de Incentivos e de Atracdo de Investimentos.

p eil Documento assinado eletronicamente por André Carvalho de Azevedo Carioca, Superintendente

gimm;‘ @ Substituto(a), em 23/12/2020, as 10:35, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 69,
l eletrénica § 19, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

3EII Documento assinado eletronicamente por Rogerio Matos dos Santos, Diretor, em 23/12/2020, as 10:35,

conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de

assinatura
‘ eletronica outubro de 2015.

ei Documento assinado eletronicamente por Réger Aratjo Castro, Diretor, em 23/12/2020, as 10:35,
S @ conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de
eletrénica outubro de 2015.

; A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
< http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?
E:"- acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0307142 e o

'!I',. cédigo CRC FO76BBCF.

ANEXO DA RESOLUGAO 427/2020

DESCRICAO DOS PRECO PRECO
MATERIAIS QDE | UNID |\ R0 | ToTAL

Apontador lapis, material
metal e plastico, tipo de M. E. DAS.
1 | 313096 mesa, com depdsito, 20 | unid 3368 673,60 | RODRIGUES A1—5A|‘5||\1521(:;97/524?520
dimensGes minimas ' ’ COMERCIO
9,5x5,3x6,0 cm
Bloco para recado, L DA S SOUTO | ATAN217/2020
material papel, cor JUNIOR EIRELI SEI 0267534
amarela, auto-adesivo
com 1 cm, tamanho 200 | und. 0,60 120,00
38x50, bloco com 100
folhas
Bloco para recado,
material papel, cor
amarela, auto-adesivo
com 1cm, tamanho 200 | und. 1,70 340,00
76x76, bloco com 100
folhas

EM | CATMAT EMPRESA Ata —

2 | 263616

3 | 412152

Bloco para recado,
material papel, cor
amarela, auto-adesivo

com 1 cm, tamanho 200 | und. 1,95 390,00
76x102, bloco com 100
folhas

14 | 279313 Caneta marca texto,
material plastico, 100 | und. 0,71 71,00
fluorescente, cor

amarela, embalagem

4 | 263613

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320584&infra_sistema... 2/8



23/12/2020 SEI/SUDAM - 0307142 - Resolugdo

contendo as seguintes
informacdes: selo de
seguranca INMETRO,
data de validade e origem
Caneta marca texto,
material plastico,
fluorescente, cor laranja,
embalagem contendo as
seguintes informacgdes: 100 | unid. 0,74 74,00
selo de seguranca
INMETRO, data de
validade e origem
Caneta marca texto,
material plastico,
fluorescente, cor verde,
embalagem contendo as
seguintes informacdes: 100 | und. 0,71 71,00
selo de seguranga
INMETRO, data de
validade e origem
Envelope material papel
alcalino, gramatura
minima 75 g/m2, tipo
oficio, comprimento 1000 | und. 0,07 70,00
229mm, cor branca, sem
timbre, largura 114m
Envelope, papel kraft,
250 x 176mm, gramatura
minima 75 g/m2, saco 1000 | und. 0,10 100,00
comum, sem impressdo
Envelope, papel ofset,
gramatura minima
33 | 230441 75g/m2,
360mmx260mm, cor
BRANCA
Estilete, tipo largo,
retratil, corpo plastico,
comprimento minimo da
lamina 18mm, trava de 100 | und. 0,90 90,00
seguranga e trilho
metdlico para lamina
Lapiseira, material metal,
didametro da carga 0,7mm | 50 | unid. 2,95 147,50

15 | 279314

16 | 279312

31 | 234151

32 | 262055

2000 | und. 0,24 480,00

35| 223460

51 | 239865

145,00

Lapiseira, material metal,

>2 | 200508 diametro da carga 0,9mm | 50 | unid. 2,90

10 | 420598 | Caneta tipo corretiva com NOVIDADES | ATA N2 09/2020
ponta metalica e esfera 30 | unid. 2,44 73,20 CABANO SEI0267431
no corpo, material a base COMERCIO DE

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320584&infra_sistema...  3/8



23/12/2020

dagua, secagem rapida,
aplicacao papel

SEI/SUDAM - 0307142 - Resolugdo

12

271023

Caneta esferogrdfica
corpo em poliestireno
(PS); com orificio lateral;
transparente (cristal);
tampa da caneta
destacavel, com clipe
para fixacdo,
confeccionada em
polipropileno (PP) na cor
da tinta; carga com esfera
confeccionada em
tungsténio, alojada em
suporte de latdo; suporte
de latdo alojado em capa
de poliacetal (POM), para
assegurar maior
resisténcia da regido de
encaixe do corpo da
caneta; ponta de escrita
media; cor PRETA; a
validade dever3 vir
impressa na embalagem;
validade restante
minima, na entrega, de
12 meses.

400

unid.

0,37

148,00

13

32859

Caneta esferogriéfica
corpo em poliestireno
(PS); com orificio lateral;
transparente (cristal);
tampa da caneta
destacavel, com clipe
para fixacdo,
confeccionada em
polipropileno (PP) na cor
da tinta; carga com esfera
confeccionada em
tungsténio, alojada em
suporte de latdo; suporte
de latdo alojado em capa
de poliacetal (POM), para
assegurar maior
resisténcia da regido de
encaixe do corpo da
caneta; ponta de escrita
media; cor VERMELHA; a
validade devera vir
impressa na embalagem;
validade restante
minima, na entrega, de
12 meses.

200

und.

0,36

72,00

41

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320584&infra_sistema...

235329

Fita adesiva marrom,
material polipropileno,

200

rolo

2,50

500,00

ARTIGOS DE
PAPELARIA
EIRELI

4/8



23/12/2020

comprimento 50m,
largura 50mm

SEI/SUDAM - 0307142 - Resolugdo

47

32468

Grampo para
grampeador, material
metal cobreado, tamanho
26/6, caixa com 1000
unidade

600

CX

0,90

540,00

53

200692

Livro ata, capa dura,
material papel sulfite,
numerado, pautado, 100
folhas, gramatura
75g/m2, comprimento
310mm, largura 210mm.

20

unid.

5,75

115,00

54

424372

Livro ata, capa dura,
material papel sulfite,
numerado, pautado, 200
folhas, gramatura
75g/m2, comprimento
310mm, largura 210mm.

20

unid.

11,23

224,60

67

244500

Pasta arquivo, material
pldstico transparente
corrugavel flexivel, com
abas e eléstico,
comprimento 340mm,
largura 250mm, lombada
60mm, cores variadas

50

und.

2,56

128,00

68

437814

Pasta arquivo, material
pldstico transparente
corrugavel flexivel, com
abas e elastico, tipo
simples, comprimento
340mm, largura 250mm,
cores variadas

100

unid.

1,10

110,00

69

359010

Pasta catdlogo, material
pldstico, largura 240mm,
altura 330mm, 4 furos, 50
envelopes plasticos

50

unid.

6,83

341,50

70

303949

Pasta arquivo, material
pldstico, Tipo L, largura
230mm, altura 335mm,
transparente, cores
variadas.

100

unid.

0,40

40,00

71

319372

Pasta arquivo sanfonada,
material plastico
transparente, dimensoes
minimas largura 260mm,
altura 387mm, lombada
35mm, no minimo 12
divisdrias internas, cores
variadas

50

unid.

10,32

516,00

76

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320584&infra_sistema...

315438

Prancheta portatil,
material duratex,
dimensdes minimas:

20

unid.

2,94

58,80

5/8



23/12/2020

comprimento 233mm,
largura 320mm, com
prendedor metalico
resistente

SEI/SUDAM - 0307142 - Resolugdo

77

270870

Régua comum, material
aluminio, comprimento
30cm, graduagao
centimetro/milimetro,
tipo material rigido,
embalagem individual

30

und.

2,59

77,70

25

374668

Cola, composicao adesivo
vegetal a base de amido
modificado, PH Neutro
(entre 7.0 e 7.5), pastosa,
solivel em agua,
embalagem com no
minimo 500ml|

10

unid.

265,17

2.651,70

44

244575

Fita adesiva PH Neutro
para recuperacgao de
documentos, material
isento de fibras de
madeira, revestido com
carbonato de calcio
CaC03 para neutralizacado
dos acidos, coberta com
adesivo neutro, elastico,
duravel, extremamente
resistente ao tempo e
ndo amarela, dimensdes
minimas: comprimento
50m e largura 2cm

rolo

189,05

1.134,30

MC
RESTAURACAO,
COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
EIRELI

ATA N2 11/2020
SEI 0267479

36

231179

Filtro de linha entrada
110V/220V; dispositivo
de protec¢ao contra surto
(DPS); corrente de carga
10A; cabo com minimo
de 1,5m de extensdo;
poténcia maxima 2200W;
desconexdo térmica por
micro disjuntor; caixa
pldstica ndo propagante a
chamas; 5 saidas padrdo
ABNT NBR 14136(10A);
garantia minima de 12
meses contra defeitos de
fabricagdo e chave
iluminada on/off

180

und.

16,67

3.000,60

LIDIANE
NUNES DE
OLIVEIRA
ZANON
01479478636

ATA N¢ 14/2020
SEI 0267510

38

279097

Fita adesiva, celofane
transparente, monoface,
largura 12mm,
comprimento 30m,
incolor, aplicacdo
multiuso.

200

rolo

0,55

110,00

STYLLUS PAPEIS
& PRESENTES
LTDA

ATA N2 15/2020
SEI 0267519

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320584&infra_sistema...

6/8



23/12/2020

40

31003

Fita adesiva dupla face,
material espuma,
dimensdes minimas
19mmx1,5mx1,4mm de
espessura, suporte
minimo 16g por cm3

20

SEI/SUDAM - 0307142 - Resolugdo

rolo

3,54

70,80

59

265651

Mina grafite, grafite,
diametro 0,7 dureza 2b,
tubos com 12 unidades

20

th.

0,50

10,00

62

226606

Papel A4, material
alcalino,
comprimento297mm,
largura 210mm, aplicacdo
impressora jato de tinta

500

rs

15,80

7.900,00

COMPANHIA
DO PAPEL
EIRELI

ATA N2 13/2020
SE1 0267485

42

279000

Fita adesiva crepe,
monoface, largura 32mm,
comprimento 50m, cor
branca, multiuso

100

rolo

4,90

490,00

43

278973

Fita adesiva crepe,
monoface, largura 50mm,
comprimento 50m, cor
branca, multiuso

100

rolo

6,30

630,00

45

293406

Garrafa térmica, material
plastico, capacidade 1L,
formato ciliindrico,
caracteristicas adicionais
tampa rosqueada, serve
sem destampar, corpo
canelado

25

und.

16,55

413,75

74

241539

Pilha alcalina, tamanho
AA, tensdo 1,5v, ndo
recarregdvel, embalagem
com no maximo 2
unidades

100

unid.

1,55

155,00

81

347650

Xicara para café, material
porcelana, cor branca,
capacidade 50ml, com

pirese

100

und.

12,94

1.294,00

LICERI
COMERCIO DE
PRODUTOS EM

GERAL LTDA

ATA N2 16/2020
SE1 0267529

46

405907

Grampeador, material
metal, tipo mesa,
capacidade 25 folhas,
tamanho grampo 26/6,
caracteristica adicional
base de borracha

50

und.

6,80

340,00

61

201847

Molha dedos, base
plastica com diametro
minimo de 50mm e
espuma

12

unid.

1,55

18,60

P C DIAS EIRELI

ATA N2 20/2020
SEI 0267612

48

402726

Grampo trilho plastico
estendido, cor branca,
medidas minimas: base
30cm, distancia padrao
entre as haste:

100

pct

7,49

749,00

RC RAMOS
COMERCIO
LTDA

N2 10/2020
SEI0267450

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320584&infra_sistema...

7/8



23/12/2020 SEI/SUDAM - 0307142 - Resolugdo

7.4cm/espelho=11cm
capacidade 600 folhas a4
(sulfite 75gm?) kit com 50
unidade
Lapiseira, material metal,
didametro da carga 0,5mm | 50 | und. 3,24 162,00
Papel embrulho, tipo
Kraft, apresentacdo folha,
dimensdes e gramatura
minimas: 66cmx96cm, 100 | unid. 0,50 50,00
gramatura 90g/m2, cor
parda

50 | 200507

64 | 241858

Tesoura, lamina de ago
inox, cabo anatémico de
polipropileno,

79 | 376266 | comprimento 216 mm, 50 | unid. 4,49 224,50 PAPELARIA ATA NE 21/2020

largura de 73mm, altura PAPEL CARTAZ
SEI 0267618
14mm, embalagem LTDA
individual
Trincha quadrupla,
tamanho minimo 2",
cerda longa branca
chinesa, cabo curto em
madeira, laqueado, virola
em aluminio polido, 20 | unid. 19,89 397,80
embalagem individual
original de fabrica, com
identificagdo de marca e
caracteristicas
Papael A4, Reciclado, cor
branca, comprimento
297mm, largura 210mm,
63 | 301015 aplicagao impressora
laser e jato de tinta,
gramatura 75g/m2, cor
branca

80 | 30830

DM PAPEIS ATA N2 22/2020
250 rs 17,99 4.497,50 LTDA SEI 0267705

RS | 30.016,45

Referéncia: Processo n2 59004.002982/2018-14 SElI n2 0307142

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=320584&infra_sistema...  8/8



