

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO № 427, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA—SUDAM, considerando o disposto na Lei Complementar n.º 124, de 03 de janeiro de 2007 e o disposto no art. 7º, do anexo I, do Decreto nº 8.275 de 27 de junho de 2014 e, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 6º, II e XIX e o Parágrafo Único do anexo I, do referido Decreto e o art. 10, II e XX do Regimento Interno da Sudam, e

Considerando os fatos e fundamentos presentes no Processo nº CUP:59004.002982/2018-14, e o contido no Despacho Simples DIRAD (SEI 0306897),

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar a celebração dos contratos a serem firmados entre a Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia—SUDAM e as seguintes empresas para fornecimento de Materiais de Consumo para Reposição do Estoque do Almoxarifado: Empresa M. E. da S. Rodrigues Comércio, item 1, no valor de R\$ 673,60; Empresa L da S Souto Junior Eireli, itens 2, 3, 4, 14, 15, 16, 31, 32, 33, 35, 51 e 52, no valor de R\$ 2.098,50; Empresa Novidades Cabano Comércio de Artigos de Papelaria Eireli, itens 10, 12,13, 41, 47, 53, 54, 67, 68, 69, 70, 71, 76 e 77, no valor global de R\$ 2.944,80; Empresa MC Restauração, Comércio, Importação e Exportação Eireli, itens 25 e 44, no valor global de R\$ 3.786,00; Empresa Lidiane Nunes de Oliveira Zanon 01479478636, item 36, no valor de R\$ 3.000,60; Empresa Styllus Papeis & Presentes Ltda, item 38, no valor de R\$ 110,00; Empresa Companhia do Papel Eireli, itens 40, 59 e 62, no valor global de R\$ 7.980,80; Empresa Liceri Comércio de Produtos em Geral Ltda, itens 42, 43, 45, 74 e 81, no valor global de R\$ 2.982,75; Empresa P C Dias Eireli, itens 46 e 61, no valor global de R\$ 358,60; Empresa RC Ramos Comércio Ltda, item 48, no valor de R\$ 749,00; Empresa Papelaria Papel Cartaz Ltda, itens 50, 64, 79 e 80, no valor global de R\$ 834,30; Empresa DM Papeis Ltda , item 63, no valor de R\$ 4.497,50, com base no Decreto nº 8.275/2014 e na instrução da DGES/Almoxarifado. O detalhamento dos materiais e a respectiva ata constam no anexo desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

André Carvalho de Azevedo Carioca

Superintendente substituto.

Rogério Matos dos Santos

Diretor de Administração .

Róger Araújo Castro

Diretor de Gestão de Fundos, de Incentivos e de Atração de Investimentos.



Documento assinado eletronicamente por **André Carvalho de Azevedo Carioca**, **Superintendente Substituto(a)**, em 23/12/2020, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Rogerio Matos dos Santos**, **Diretor**, em 23/12/2020, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Róger Araújo Castro**, **Diretor**, em 23/12/2020, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0307142** e o código CRC **F076BBCF**.

ANEXO DA RESOLUÇÃO 427/2020

EM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QTDE	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	EMPRESA	Ata	
1	313096	Apontador lápis, material metal e plástico, tipo de mesa, com depósito, dimensões mínimas 9,5x5,3x6,0 cm	20	unid.	33,68	673,60	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	ATA № 19/2020 SEI 0267545	
2	263616	Bloco para recado, material papel, cor amarela, auto-adesivo com 1 cm, tamanho 38x50, bloco com 100 folhas	200	und.	0,60	120,00	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	ATA Nº 17/2020 SEI 0267534	
3	412152	Bloco para recado, material papel, cor amarela, auto-adesivo com 1cm, tamanho 76x76, bloco com 100 folhas	200	und.	1,70	340,00			
4	263613	Bloco para recado, material papel, cor amarela, auto-adesivo com 1 cm, tamanho 76x102, bloco com 100 folhas	200	und.	1,95	390,00			
14	279313	Caneta marca texto, material plástico, fluorescente, cor amarela, embalagem	100	und.	0,71	71,00			

					ı			
		contendo as seguintes						
		informações: selo de						
		segurança INMETRO,						
		data de validade e origem					_	
		Caneta marca texto,						
		material plástico,						
		fluorescente, cor laranja,						
15	279314	embalagem contendo as						
		seguintes informações:	100	unid.	0,74	74,00		
		selo de segurança						
		INMETRO, data de						
		validade e origem						
		Caneta marca texto,						
		material plástico,						
		fluorescente, cor verde,						
16	279312	embalagem contendo as						
		seguintes informações:	100	und.	0,71	71,00		
		selo de segurança						
		INMETRO, data de						
		validade e origem					-	
		Envelope material papel						
		alcalino, gramatura						
31	234151	mínima 75 g/m2, tipo	1000	und.	0.07	70.00		
		ofício, comprimento	1000	una.	0,07	70,00		
		229mm, cor branca, sem timbre, largura 114m						
		Envelope, papel kraft,					1	
		250 x 176mm, gramatura						
32	262055	mínima 75 g/m2, saco	1000	und.	0,10	100,00		
		comum, sem impressão	1000		0,20	100,00		
		Envelope, papel ofset,					1	
		gramatura mínima						
33	230441	75g/m2,	2000	١.	0.24	400.00		
		360mmx260mm, cor	2000	und.	0,24	480,00		
		BRANCA						
		Estilete, tipo largo,						
		retrátil, corpo plástico,						
35	223460	comprimento mínimo da						
ر ر	223400	lâmina 18mm, trava de	100	und.	0,90	90,00		
		segurança e trilho						
		metálico para lâmina						
51	239865	Lapiseira, material metal,						
		diâmetro da carga 0,7mm	50	unid.	2,95	147,50		
						145.00		
						145,00		
	200508	Lapiseira, material metal,						
E 2			50	unid.	2,90			
52	200308	diâmetro da carga 0,9mm					1	
52	200508	diametro da carga 0,9mm						
52	200508	diametro da carga 0,9mm						
52 10							NOVIDADES	ATA № 09/20
	420598	Caneta tipo corretiva com ponta metálica e esfera	30	unid.	2,44	73,20	NOVIDADES CABANO	ATA № 09/202 SEI0267431

ı	I	dágua cocagom rénida	ı	I		I	ARTIGOS DE	1
		dágua, secagem rápida, aplicação papel					PAPELARIA	
							EIRELI	l ⊦
12	271023	Caneta esferográfica corpo em poliestireno (PS); com orifício lateral; transparente (cristal); tampa da caneta destacável, com clipe para fixação, confeccionada em polipropileno (PP) na cor da tinta; carga com esfera confeccionada em tungstênio, alojada em suporte de latão; suporte de latão alojado em capa de poliacetal (POM), para assegurar maior resistência da região de encaixe do corpo da caneta; ponta de escrita media; cor PRETA; a validade deverá vir impressa na embalagem; validade restante	400	unid.	0,37	148,00	EIKELI	
		mínima, na entrega, de 12 meses.						
13	32859	Caneta esferográfica corpo em poliestireno (PS); com orifício lateral; transparente (cristal); tampa da caneta destacável, com clipe para fixação, confeccionada em polipropileno (PP) na cor da tinta; carga com esfera confeccionada em tungstênio, alojada em suporte de latão; suporte de latão alojado em capa de poliacetal (POM), para assegurar maior resistência da região de encaixe do corpo da caneta; ponta de escrita media; cor VERMELHA; a validade deverá vir impressa na embalagem; validade restante mínima, na entrega, de 12 meses.	200	und.	0,36	72,00		
41	235329	Fita adesiva marrom, material polipropileno,	200	rolo	2,50	500,00		

3/12/20				OLII	3027 0007	42 - Resulução
		comprimento 50m, largura 50mm				
47	32468	Grampo para grampeador, material metal cobreado, tamanho 26/6, caixa com 1000 unidade	600	сх	0,90	540,00
53	200692	Livro ata, capa dura, material papel sulfite, numerado, pautado, 100 folhas, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, largura 210mm.	20	unid.	5,75	115,00
54	424372	Livro ata, capa dura, material papel sulfite, numerado, pautado, 200 folhas, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, largura 210mm.	20	unid.	11,23	224,60
67	244500	Pasta arquivo, material plástico transparente corrugável flexível, com abas e elástico, comprimento 340mm, largura 250mm, lombada 60mm, cores variadas	50	und.	2,56	128,00
68	437814	Pasta arquivo, material plástico transparente corrugável flexível, com abas e elástico, tipo simples, comprimento 340mm, largura 250mm, cores variadas	100	unid.	1,10	110,00
69	359010	Pasta catálogo, material plástico, largura 240mm, altura 330mm, 4 furos, 50 envelopes plásticos	50	unid.	6,83	341,50
70	303949	Pasta arquivo, material plástico, Tipo L, largura 230mm, altura 335mm, transparente, cores variadas.	100	unid.	0,40	40,00
71	319372	Pasta arquivo sanfonada, material plástico transparente, dimensões mínimas largura 260mm, altura 387mm, lombada 35mm, no mínimo 12 divisórias internas, cores variadas	50	unid.	10,32	516,00
76	315438	Prancheta portátil, material duratex, dimensões mínimas:	20	unid.	2,94	58,80

		comprimento 233mm, largura 320mm, com prendedor metálico resistente							
77	270870	Régua comum, material alumínio, comprimento 30cm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, embalagem individual	30	und.	2,59	77,70			
25	374668	Cola, composição adesivo vegetal a base de amido modificado, PH Neutro (entre 7.0 e 7.5), pastosa, solúvel em água, embalagem com no mínimo 500ml	10	unid.	265,17	2.651,70			
44	244575	Fita adesiva PH Neutro para recuperação de documentos, material isento de fibras de madeira, revestido com carbonato de cálcio CaCO3 para neutralização dos ácidos, coberta com adesivo neutro, elastico, durável, extremamente resistente ao tempo e não amarela, dimensões mínimas: comprimento 50m e largura 2cm	6	rolo	189,05	1.134,30	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	ATA № 11/2020 SEI 0267479	
36	231179	Filtro de linha entrada 110V/220V; dispositivo de proteção contra surto (DPS); corrente de carga 10A; cabo com mínimo de 1,5m de extensão; potência máxima 2200W; desconexão térmica por micro disjuntor; caixa plástica não propagante a chamas; 5 saídas padrão ABNT NBR 14136(10A); garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação e chave iluminada on/off	180	und.	16,67	3.000,60	LIDIANE NUNES DE OLIVEIRA ZANON 01479478636	ATA № 14/2020 SEI 0267510	
38	279097	Fita adesiva, celofane transparente, monoface, largura 12mm, comprimento 30m, incolor, aplicação multiuso.	200	rolo	0,55	110,00	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	ATA № 15/2020 SEI 0267519	

40	31003	Fita adesiva dupla face, material espuma, dimensões mínimas 19mmx1,5mx1,4mm de espessura, suporte mínimo 16g por cm3	20	rolo	3,54	70,80	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	ATA № 13/2020 SEI 0267485	
59	265651	Mina grafite, grafite, diâmetro 0,7 dureza 2b, tubos com 12 unidades	20	tb.	0,50	10,00			
62	226606	Papel A4, material alcalino, comprimento297mm, largura 210mm, aplicação impressora jato de tinta	500	rs	15,80	7.900,00			
42	279000	Fita adesiva crepe, monoface, largura 32mm, comprimento 50m, cor branca, multiuso	100	rolo	4,90	490,00			
43	278973	Fita adesiva crepe, monoface, largura 50mm, comprimento 50m, cor branca, multiuso	100	rolo	6,30	630,00	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		
45	293406	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1L, formato ciliíndrico, características adicionais tampa rosqueada, serve sem destampar, corpo canelado	25	und.	16,55	413,75		ATA № 16/2020 SEI 0267529	
74	241539	Pilha alcalina, tamanho AA, tensão 1,5v, não recarregável, embalagem com no máximo 2 unidades	100	unid.	1,55	155,00			
81	347650	Xícara para café, material porcelana, cor branca, capacidade 50ml, com pirese	100	und.	12,94	1.294,00			
46	405907	Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas, tamanho grampo 26/6, característica adicional base de borracha	50	und.	6,80	340,00	P C DIAS EIRELI	ATA № 20/2020 SEI 0267612	
61	201847	Molha dedos, base plástica com diâmetro mínimo de 50mm e espuma	12	unid.	1,55	18,60			
48	402726	Grampo trilho plástico estendido, cor branca, medidas mínimas: base 30cm, distancia padrão entre as haste:	100	pct	7,49	749,00	RC RAMOS COMERCIO LTDA	№ 10/2020 SEI0267450	

63	301015	aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 75g/m2, cor branca	250	rs	17,99 R\$	4.497,50 30.016,45	LTDA	SEI 0267705		
		Papael A4, Reciclado, cor branca, comprimento 297mm, largura 210mm,					DM PAPEIS	ATA № 22/2020		
80	30830	Trincha quádrupla, tamanho mínimo 2", cerda longa branca chinesa, cabo curto em madeira, laqueado, virola em aluminio polido, embalagem individual original de fábrica, com identificação de marca e características	20	unid.	19,89	397,80				
79	376266	Tesoura, lâmina de aço inox, cabo anatômico de polipropileno, comprimento 216 mm, largura de 73mm, altura 14mm, embalagem individual	50	unid.	4,49	224,50	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	PAPEL CARTAZ	ATA № 21/2020 SEI 0267618	
64	241858	Papel embrulho, tipo Kraft, apresentação folha, dimensões e gramatura mínimas: 66cmx96cm, gramatura 90g/m2, cor parda	100	unid.	0,50	50,00				
50	200507	Lapiseira, material metal, diâmetro da carga 0,5mm	50	und.	3,24	162,00				
		7.4cm/espelho=11cm capacidade 600 folhas a4 (sulfite 75gm²) kit com 50 unidade								

Referência: Processo nº 59004.002982/2018-14

SEI nº 0307142